COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE
COMMUNE DE ANTEY-SAINT-ANDRE

Regione Autonoma Valle d'Aosta
Ragion Autonome de la Vallée d'Aoste

Verbale di deliberazione
del Consiglio Comunale n. 1

Oggetto: Provvedimento tariffario.

L'anno duemiladodici ed il giomo ventisette del mese di gennaio alle ore venti ¢ minuti trenta nella
solita sala delle adunanze, convocati con avvist scritti e recapitati a norma di legge, si & riunito, in
seduta pubblica straordinaria di 1* convocazione il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

Coghome enome Carica FPresente | Assente giustificato Assente non glust.
Brunod Roherto Sindaco X -
Bertuletti Maric Vice Simdaco X

Bich Danilo Conslgliere - : X
BrunetlLuca Consigliere X
GanzerliMarco Consigliere X

Grange Yves Consigliere x

Hoesquet Daniela Conslgliere X

Hosquaeat Livio Conslgliere X

Montesanoc Anna Rosa Conslgliere X
Neyroz Marco Consigliere X
Pltettl Mauro Consigliere X

Chatrian Gahbriglla Consgigllere X
Pession Jules Consigliere x

Artaz Valter Consigliere X
Sacchetto Lorenzo Consigliere X

Totale Presenti: 13

Assume la presidenza il Sindaco Sig. Roberto BRUNOD.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il
Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

1l Sindaco, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Prot. n.§ ¢ (1-7-1) del .2Q:04. 2oz



Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 27.01.2012.

Oggetto: Provvedimento tariffario.
IL CONSIGLIO COMUNALE

nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

VISTA la lettera prot. n. 14521 datata 09.12.2011 proveniente dalla Comunita Montana Monte Cervino con cui la medesima
ha comunicato le tariffe quote di tariffe da trasferire come maggiorazione di quelle stabilite dal Comune e gia in vigore per
garantire il funzionamento dei rispettivi servizi (prot. com. n. 6990/2011);

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimita de! provvedimento espresso dal Segretario Comunale ai sensi dellarnt.
49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R, 07.12.1998, n. 54 disciplina il sistema delle autonomie jn Valle d'Aosta e
le competenze degli Organi Comunali. La LR, 16 dicembre 1987, n. 40 ed il Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n. 1
recante "Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali della Valle d'Aosta”, nonché il Regolamento comunale di
contabilita disciplinano e modalita di approvazione del bilancio di previsione pluriennale ed i relativi allegati in Valle d'Aosta.
L’art. 1 del D.L. 27.05.2008, n. 93 convertito in L. 24 luglio 2008, n. 126, nonché gli artt. 77bis e 77ter def D.L. 25 giugno
2008 convertito in L. 6 agosto 2008, n. 133 vietano gli aumenti dei fributi, delle addizicnali, delle aliquote ovvero delle
maggiorazieni di aliquote di tributi attribuiti agli anti locali, fatta eccezicne per gl aumenti della tassa sui rifiuti solidi urbani
(TARSU). La disciplina delia pubblicazione e deli'esecutivita delle deliberazioni & contenuta negl articoli 52bis e 52ter della
L.R. 54/1998, cosi come modificata dalla L.R. n. 3/2003. Delle disposizioni di cui sopra € edotta I'Organo Deliberante. Con it
rilievo che non & possibile conoscere il costo effetlivo del servizio di raccolta e smaltimento RSU e del servizio idrico
integrato in quanto la Comunita Montana comunica softanto alcuni costi senza indicare ad esempio quelli uiteriori di
personale della Comunitd Montana che vi si dedica e dunque in realta non si pud determinare il vero tasso di copertura in
percentuale del servizio erogato;

ACQUISITI i pareri di conseguente parziaie regolarita tecnica e contabile;

CONCLUSA la discussione sul punto introdotta dal Sindaco Roberta BRUUNQD e lesposizione deliargomento da parte del
Vice Sindaco Mario BERTULETTI;

TERMINATA la votazione sulloggetto, resa nei modi di legge ed il cui risultato & i seguente:

- PRESENTI 13
FAVOREVOL 9 :
CONTRARI # (Gabriella CHATRIAN, Jules PESSION, Valter ARTAZ, Lorenzo SAGCHETTO) |
ASTENUTI 0

DELIBERA

DI STABILIRE per ranno 2012 ie seguenti aliquote di imposta, nonché tariffe relative a tributi e prezzi pubblici:

> tariffe uso acqua potabile: quota per unita abitativa, per servizio lettura e assistenza €. 7,75, tariffa per
consumi fino a 40 mc €mc 0,167{per Comune)+0,0342(per Comunita Montana), tariffa per consumi da mc
40 a B0 €/mc 0,200(per Comune)+0,0342{per Comunita Montana), tariffa per consumi oltre mc 80 €/me
0.267(per il Comune}+0,0342(per Comunita Montana), tariffa per consumi alberghi, bar, ristoranti, esercizi
pubblici €/mc 0,234(per Comune)+0,0342(per Comunita Montanay), tariffa per consumi nelle stalle e nei locali
di ricovero bestiame (ad uso agricolo) €/mc 0,020{per Comune)+0,0342 (per Comunita Montana}, quota
obbligatoria  di  depurazione 0,480(per Comunita Montana), tariffa fognatura €/mc 0,103{per
Comune)+0,0298(per Comunita Montana}, prezzo contatori acgua cadauno €. 25,82 - Tasso di copertura in
percentuale che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 100%
costi di gestione e 100% costi di investimento come da disposizioni regionali (L.R. 27/1 999 e s.m.i. + Del.
G.R. n. 4149 del 02.12.2005 per costi investimento); :

> tassa raccolta e smalimento rifiuti solidi urbani: locali ad uso abitazione e relative dipendenze €/mq 0,51,
uffici pubblici, studi professionali, commerciali, agenzie di viaggio e rappresentanza, istituti di credito e di
assicurazione €/mq 0.99, negozi in genere con superficie sino a mq 200 €/mq 1,05, esercizi commerciali con
superficie superiore a mq 200 €/mg 1,47, stabilimenti industriali, teatri, cinema €/mgq 1,26, alberghi, convitti,
case ed istifuti di cura pubblici e privati e di assistenza e/o beneficenza €/mq 0,62, villaggi turistici e
campeggi €/mq 0,99 - (esplicitando che le attivita artigianali con superficie inferiore a mq 200 riguardanti ogni
tipo di lavorazione, qualora sianc produttrici di rifiuti speciali smaltiti autonomamente al di fuori della privativa
pubbiica possano godere della riduzione del 25% di cui all'art. 8 del Regolamento Comunale TARSU;
prevedendo alfresi tale riduzione del 25% anche per gli istituti di credito) - Tasso di copertura in percentuale
che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 100,00%;




Y

YV V YVV Vv V¥

tariffe trasporto alunni: servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 20,00, servizio mensile parziale
(1 corsa giornaliera) €. 10,00, con le seguenti agevolazioni per le famigiie che abbiano piu di un figlio che
usufruisca del servizio - primo figiio servizio mensile completo {due corse giornaliere} €. 20,00, servizio
mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 10,00 - secondo figlio servizio mensile completo (due corse
giornaliere) €. 15,00, servizic mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 7,50 - ferzo figlio servizio mensile
completo (due corse gicrnaliere) €. 10,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 5,00 - Tasso di
copertura in percentuale che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica
destinazione 50,00%;

tariffe mensa scolastica: quota mensile per listituzione dei servizio €. 21,00, quota giornaliera per ogni pasto
e spuntino effettivamente consumato €. 2,00, pasto saltuario giornaliero €. 2,59, quota mensile spuntino (per
coloro che consumano il pasto di mezzogiorno a casa) €. 5,17 con le seguenti agevolazioni per le famiglie
che hanne pit di un figlio che usufruisca del servizio - primo figlio quota fissa €. 21,00, buono pasto €. 2,00 -
secondo figlio quota fissa €. 19,00, buono pasto €. 1,50 - terzo figlic quota fissa €. 14,00, buono pasto €. 1,00
- Tasso di copertura in percentuale che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica
destinazione 40,00%; '

quote contribuzione famiglie per servizio Asilo-Nido: quota minima €. 210,00 Irsee 16.000 quota massima €.
500,00 Irsee 30.000 - coefficiente Irsee 1,3%; nel caso di inserimento fratelli, il primo paga il 100% della
quota e laltro (o gli aitri) il 50% - Tasso di copertura che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e
contributi a specifica destinazione 75%;

quote contribuzione famiglie per servizio Garderie: quota minima €. 210,00 Irsee 16.000 guota massima €.
500,00 Irsee 30.000 - coefficiente Irsee 1,3%; nel caso di inserimento fratelli, il prime paga il 100% della
quota e laltro (o gli altri) il 50% - Tasso di copertura che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e
contributi a specifica destinazione 75%;

imposta sulla pubblicita e relative tariffe: viene confermato quanto previsto dal regolamento approvato con
deliberazione de! Consiglio Comunale n. 29 del 23 giugno 1894, approvato dalla Co.Re.Co il 26.09.1898 al n.
5202, e nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

T.O.SAP. e relative tariffer viene confermate quanto previsto con il regolamento approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 12.09.1994, approvato dalla Co.Re.Co il 26.08.1994 al n.

5201, cosl come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 12.09.1984,

compatibilmente con le vigenti disposizioni di legge, mentre si stabilisce conformemente a quanto stabilito dal
D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507 di fissare la tassa per mq nella misura di €. 0,60

tariffa discarica materiali inerti: al mc di materiale scaricato €.8,07 + tributo occupazione discariche L. 549/95
€ 1,55 + LV A € 1,93 = tolale al mc €. 11,55 in conformita al Piano di adeguamento della discarica
autorizzato con deliberazione della Giunta Regionale n. 2586 del 12.08.2005 (Fatte salve le disposizioni della
Comunitaria 2004);

IMU: limposta viene introdctta con le aliquote e detrazioni di cui al D.lgs. 23/2011 cosi come modificato dal
D.L. 201/2011 convertito in L. 214/2011. Rispetto alla normativa statale 'unico adeguamento voluto dall’ente
locale ¢ la riduzione dell'aliquota per i fabbricati rurali ad uso strumentale dal 6,2% al 0,1%:

Imposta di soggiorno di cui all'art. 32 della L.R. 30/2011: come da deliberazione di attuazione della disciplina
da parte della Giunta Regionale con decorrenza applicazione 01.06.2012:

locazioni e affitti immobili comunali: si confermano i canoni del 2008 fatti salvi gli eventuall incrementi
collegati allindice ISTAT, per i nuovi la loro fissazione spettera alla Giunta Comunale

cneri di urbanizzazione incidenza secondo guanto stabilitc daile vigenti disposizioni regionali e comunali;
importo del diritto previsto per le DIA confermato ad €. 52,00 (D.L. 18.01.1993, n. 8 — L. 19.03.1993, n. 68);
diritto per ricerche in archivio di copie od originali di documentazione detenuta dal Comune di €. 25,00 a
documento ricercato, estratto o comurnique compulsato (art. 2, comma 15, L. 15.05.1997);

Tariffe per l'utilizzo del Centro Polivalente come da deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione
del relativo regolamento in data 29.12.2010,

tariffe parcheggio coperto del Bourg: canone mensile generale €. 25,00, canone annuale generale €, 275,00,
canone mensile 19 posti {riservati USL, Comunita Mentana, Asilo-Nido, Comune) €. 12,50, VVF n. 8 gratuiti,
tariffa diurna frazionata dalle ore 8:00 alle ore 20:00 prima ora gratuita, allo scoccare del primo minuto
successivo si paga €. 0,10 per ogni quarts d'ora di sosta con arrotondamento all'unita superiore, tariffa
notturna frazionata dalle ore 20:00 alle ore 8:00 si paga €. 010 per ogni ora con arrofondamente all’'unita
superiore alio scoccare del primo minuto successive alla prima ora di sosta gratuita od alla successiva ora.




11 Segretario Comunale

=

indaco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
E
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con
decorrenza dal .2Q. al..2alz

II.20.20 L0

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune
ininterrottamente dal 20..9!....20u%... al .43.-D2:.20l2 a tutt'oggi senza opposizioni
o reclami.

11.43:02.:.2012 -




